[image: image1.jpg]

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
ТИТОВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО  РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               ПЕРВОГО СОЗЫВА
                                                           РЕШЕНИЕ

от  18 декабря  2015 года                                  № 55а
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области № 42 от 23.12.2014 года «О бюджете  Закрутского сельского  поселения Демидовского района Смоленской области на  2015 год» (в редакции от 19.02.2015 г №5, от 19.03.2015 г №8, от 27.08.2015 №24)

Рассмотрев протест Прокурора Демидовского района от 08.12.2015 № 02-14/15-148  и руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Уставом    Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Совет депутатов Титовщинского сельского поселения  Демидовского района Смоленской области первого созыва

Р Е Ш И Л:

Статья 1

Внести в решение Совета депутатов Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области № 42 от 23.12.2014 года «О бюджете Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2015 год» следующие изменения:

1. Пункт 1,2 статьи 1 изложить в новой редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (далее – местный бюджет) на 2015 год:

 1) общий объем доходов  местного бюджета в сумме 2339.4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме  2156,7 тыс. рублей, из  которых объем получаемых межбюджетных трансфертов   2156,7  тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 2438,7 тыс. рублей.
       3) установить предельный размер дефицита местного бюджета на 2015 год в сумме 99,3 тыс.рублей (в том числе 99,3 тыс.рублей за счет остатков средств по состоянию на 01.01.2015года согласно статьи 92.1 БК РФ)что составляет 54,4 %  от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета  без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. Приложение 1 изложить в новой редакции
Распределение бюджетных ассигнований из местного бюджета на 2015 год, по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов

	 в строках
	(тыс.руб)

	Обеспечение деятельности  Главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	01
	04
	74 1 0000
	000
	425,3

	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления
	01
	04
	74 1 0011
	000
	425,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	74 1 0011
	100
	425,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	74 1 0011
	120
	425,3

	Цифры «425,3» заменить на цифры «386,9»

в строке

	Расходы на обеспечение деятельности исполнительного - распорядительного органа муниципального образования
	01
	04
	74 9 0000
	000
	        791,8

	Цифры «791,8» заменить на цифры «830,2»

в строках

	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления
	01
	04
	74 9 0011
	000
	        702,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	04
	74 9 0011
	100
	        702,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	74 9 0011
	120
	        702,2

Цифры «702,2» заменить на цифры «740,6»

3. Приложение 7 изложить в новой редакции

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год
в строках
	1
	2
	3
	4

	  Обеспечение деятельности  Главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	7410000
	000
	425,3

	  Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления
	7410011
	000
	425,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	7410011
	100
	425,3

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	7410011
	120
	425,3

	Цифры «425,3» заменить на цифры «386,9»

в строке

	Расходы на обеспечение деятельности исполнительного- распорядительного органа муниципального образования
	7490000
	000
	806,5

	Цифры «806,5» заменить на цифры «844,9»

в строках

	 Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления
	7490011
	000
	702,2

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	7490011
	100
	702,2

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	7490011
	120
	702,2

Цифры «702,2» заменить на цифры «740,6»

4.  Приложение 8 изложить в новой редакции
	Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2015 год (распределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов)
в строках

	Обеспечение деятельности  исполнительного Главы местной Администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	966
	01
	04
	74 1 0000
	000
	425.3

	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления
	966
	01
	04
	74 1 0011
	000
	425.3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	966
	01
	04
	74 1 0011
	100
	425.3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	966
	01
	04
	74 1 0011
	120
	425.3

	Цифры «425,3» заменить на цифры «386,9»

в строке

	Расходы на обеспечение деятельности исполнительного- распорядительного органа муниципального образования
	966
	01
	04
	74 9 0000
	000
	       791,8

	Цифры «791,8» заменить на цифры «830,2»

в строках

	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления
	966
	01
	04
	74 9 0011
	000
	       702,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	966
	01
	04
	74 9 0011
	100
	       702,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	966
	01
	04
	74 9 0011
	120
	       702,2

Цифры «702,2» заменить на цифры «740,6»

 5. Приложение 9 изложить в новой редакции

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2015 год

в строках
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 Обеспечение деятельности  Главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	7410000
	000
	00
	00
	000
	425,3

	  Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления
	7410011
	000
	00
	00
	000
	425,3

	 Администрация Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	7410011
	966
	00
	00
	000
	425,3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	7410011
	966
	01
	00
	000
	425,3

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	7410011
	966
	01
	04
	000
	425,3

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	7410011
	966
	01
	04
	100
	425,3

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	7410011
	966
	01
	04
	120
	425,3

	Цифры «425,3» заменить на цифры «386,9»

в строке

	Расходы на обеспечение деятельности исполнительного- распорядительного органа муниципального образования
	7490000
	000
	00
	00
	000
	806,5

	Цифры «806,5» заменить на цифры «844,9»

в строках

	 Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления
	7490011
	000
	00
	00
	000
	          702,2

	 Администрация Закрутского поселения Демидовского района Смоленской области
	7490011
	966
	00
	00
	000
	         702,2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	7490011
	966
	01
	00
	000
	          702,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	7490011
	966
	01
	04
	000
	         702,2

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	7490011
	966
	01
	04
	100
	702,2

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	7490011
	966
	01
	04
	120
	702,2

Цифры «702,2» заменить на цифры «740,6»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Отменить решение Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области первого созыва от 20.11.2015 № 44 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области № 42 от 23.12.2014г « О бюджете Титовщинского сельского  поселения Демидовского района Смоленской области на 2015 год» (в редакции от  19.02.2015 г № 5, от 19.03.2015г № 8, от 27.08.2015 № 24)

4. Опубликовать настоящее решение в районной  газете «Поречанка».

Глава муниципального образования

Титовщинского сельского поселения

Демидовского района
Смоленской области                                                                                А.Г.Яскин